
7. Godkendelse af høringssvar vedr. "Forslag til Kommuneplan" (2011-45120)
Forslag til kommuneplan 2011 har været i høring. Kgs. Enghave Lokaludvalg godkendte på sidste 
lokaludvalgsmøde, at bemyndige Bymiljøudvalget og Forretningsudvalget til at skrive og indsende et 
endeligt høringssvar inden høringsfristen d. 6. maj 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljø- og Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at høringssvar vedr. ”Forslag til Kommuneplan” godkendes1.

Problemstilling
Med vedtagelsen af kommuneplan 2009 besluttede Borgerrepræsentationen, at der skulle udarbejdes 
en ny kommuneplan først i valgperioden med endelig vedtagelse inden udgangen af 2011. 

Den 16.december 2010 vedtog Borgerrepræsentationen kommuneplanstrategien - Grøn vækst og 
livskvalitet – investeringer og handlinger i Københavns byudviklingsprojekter. 
Kommuneplanstrategien fastsætter rammerne for og indholdet i kommuneplan 2011 i en vision om, 
at København skal vokse til en international metropol for grøn vækst og livskvalitet. Visionen er 
konkretiseret i en strategi med seks forskellige indsatser, henholdsvis investeringer i kommunale 
kerneydelser, grøn vækst, fokuseret byudvikling, sikkerhed og tryghed, arbejdspladser og 
beskæftigelse, samt København som drivkraft for Øresundsregionen.

Kommuneplan 2011 er digitaliseret og kan findes på www.kk.dk/kp11.

Høringssvaret omdeles på lokaludvalgsmødet.

Løsning

Lokaludvalget godkender høringssvar vedr. høring om ”Forslag til kommuneplan”.

Videre proces
Kommuneplan 2011 gennemløber følgende proces:

Forslaget til kommuneplan sendes i intern høring i de politiske fagudvalg/forvaltninger og i 
lokaludvalg med frist for bemærkninger den 6. maj. Lokaludvalgene skal inden d. 6. maj alene 
forholde sig til den del af kommuneplanen, der vedrører netop deres bydel.

Økonomiforvaltningen sammenfatter bemærkninger og forslag til ændringer fra politiske 
fagudvalg/forvaltninger og lokaludvalg i hvidbog, der vedlægges endelig indstilling til 
Økonomiudvalg den 31.maj

Kommuneplanforslag behandles på BR mødet den 15. juni

Der afholdes 8 ugers offentlighed om forslaget til kommuneplan fra den mandag 15. August 
til fredag 14.oktober. I forbindelse med offentligheden skal lokaludvalgene gennem 
borgerdialog forholde sig til hele kommuneplandokumentet. Formen på borgerdialogen kan 
findes i samarbejde med Økonomiforvaltningen. 



Økonomiforvaltningen udarbejder hvidbog med bemærkning og forslag til ændringer fra 
offentligheden, som vedlægges indstillingen til vedtagelsen af kommuneplan 2011, som 
Økonomiudvalget behandler den 29. november.

15. december behandler BR indstilling om endelig vedtagelse af kommuneplan 2011.

bilag
Høringssvar vedr. "Forslag til Kommuneplan"

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 12.05.2011

Indstilling godkendt




